appenditia, -ae f.

Decem paria indumentorum ... altaris ... cum choopertoria ... et amnutergiis, quorum come erant auree et appenditie manutergiorum auree: 1276 *Veszpr. okl.* I p.67.

appenditium, -ii n. (appendix?)

Quandam terram ... cum ... universis utilitatibus, pertinentiis et appenditiis suis dedimus ... ecclesie: 1275 *Veszpr.okl.* I p.59.

appendium, -ii n.

Sibi et eius successoribus ... terras ... cum eorum omnibus appertinentiis, censibus, fructibus, redditibus, proventibus, iurisdictionibus temporalibus, possessionibus, agris, pratis, lignis, piscinis, lacubus, silvis, nemoribus, mellificiis, piscaturis, paludibus, aquis et aquarum decursibus, molendinis et emolumentis, quercetis, pinetis, virgultis, gaiis (*ed. addit: plagis*), miricis (*ed. addit: locis incultis*), aucupationibus, venationibus, exactionibus ordinariis, attinentiis et appendiis universis ... obligavimus: 1412 Katona, *Hist.crit.* XII p.128. = Wagner, *Anal.* p.214.

appendo, -ere ad 1b:

Iohannes ... cum certis autenticis literis quatuor autenticis sigillis appendentibus ... roboratis nos plene edocuit, quod *etc.*: 1440 Zimmermann, *Urkb.* V p.56.

appensio, -onis f. (*appendisio)

1379 *CD Croat.* XVI p.51.

appertinentia, -orum n. [5] *appertinentiae

Iam dictum castrum ... cum omnibus aliis iuribus et fructibus, appertinentiis et nominatim terris et agris etc. ... huic dominae ... censuimus oppignorare. Cf. variantem *ibid.* p.460: Castrum nostrum et eius appertinentias ante scriptas. – Usu generali: 1485 Myskovszky, *Bártfa* I p.143: Item pro vectura aliis appertinentiis (sic *ed.*) pro foco fl. 3. 1510 *Ibid.* II p.74: Item Stephano Schlosser pro seris maioribus 10 et minoribus 8 cum omnibus eorum appertinentiis datum fl. 5 den. 15: 1426 Katona, *Hist.crit.* XII p.459.

appertinentiae, -arum f.

Homo eiusdem ... reginae ... terram ac plateam cum omnibus appertinentiis ... claustro ... assignavit: 1275/? *Veszpr.okl.* I p.58.

applausus, -us m. [4]/3

Rex passim a populo salutatus et non sine summo applausu ab omnibus exceptus: BONF. III,8,382.

applicabilis, -e [1]

Plures alios sermones applicabiles reliqui: *Bárczi* p.40. PELB.TEM. *Pom.sanct.aest.* XXVI.

applico, -are (amplico)

Ne nimis stricte circa corpus amplicentur (*sc. Vestimenta*): 1311 *M.Sion* 1867 p.6. Ut dum et quodcumque ac quotiescumque idem Thomas Polgár vaivoda cum comitiva XXV. Tentoriorum ac rebus et bonis suis ad terras ... teloniorum ... vestrorum ... applicuerit (*desideratur: se?*): 1496 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.55.

apportatio, -onis f. [6]

Item pro apportacione pixidum de Bartffa Iic LVIII den: 1441 *Df 282530* fol. 2r. Domini Bartphenses eidem subveniant in florenis auri octo pro vectura et apportacione eorundem lapidum sectorum: 1482 Myskovszky, *Bártfa* I p.18.

apporto, -are

Ipsius vero ad nos reversio, ut huic universo regno uberrimos fructus pariet, ita mihi meisque omnibus plurimum leticiae voluptatisque apportabit: 1515 Theiner, *Mon.Slav.* I p.561.

apposite [2]

Uti Bathor apposite diserteque locutus est: BONF. IV,4,154.

appositio, -onis f. *actus superponendi – ráhelyezés, rátevés:

Cum die appositionis corone capiti nostro promissimus iuramento, quod *etc.*: 1272 *Reg.duc.* p.68.

apprehenso, -are [1] (apprenso)

Rex ... tantum eo die populo Romano indulset, ut fere passim omnibus apprensandum amplexandumque concessit: BONF. II,10,267. Oratores ... extemplo ambire proceres, apprensare manus, cuique Ladislai ius hereditarium commendare et orare impensius occeperunt: BONF. III,4,179. Ungarus ... cum alio modo id prohibere non posset, se cum Turco, quem apprehensaret, ex altissimo vertice precipitem dedit: BONF. III,8,85. Vir ille ... omnium ... dexteras apprensavit, exoravit mox eos *etc.*: BONF. III,8,132.

appressum, -i n. [1]

Ut ... cera rubea uti, ... missiles quoque seu epistolas ... sigillare et consignare in pendenti vel in appresso valeatis: 1453 *Turul* 1905 p.170.

appretiatio, -onis f.

Explicit liber missalis ex apreciacione domini Iohannis archidiaconi: 1433 *Mon.episc.Zagr.* VI p.404.

appretio, -are ad 2: *- clericum:

Extunc loco illius alter ad hoc sufficiens ex redditibus ... insufficientis condigno pretio appretietur et conducatur: 1419 *CD Hung.* X/6 p.248. De quibus ... viginti quatuor florenis auri ... ipse plebanus, modernus scilicet <et> semper futurus ... presbiterum idoneum et quatuor personas, qui dictam missam debito modo decantare et eius officium peragere et complere sciant, possint atque valeant appretiare et servare ac fovere debeant et teneantur: 1521 *M.Sion* 1866 p.256.

apprime adv.

Idoneum et ad praesentem bellorum usum apprime necessarium delectum habuimus: 1525 *Katona, Hist.crit.* XIX p.559.

approbatus, -a, -um

Tuos spiritus acrius excitare ... possit ... avi tui paterni sacrosancta memoria eiusque approbatissimae sanctionis promulgatio: 1521 *Katona, Hist.crit.* XIX p.257.

appromitto, -ere

Quam quidem pacem inviolate servandam nos ipsi constanti animo appromissimus et tenore praesentium hac super re editarum identidem promittimus et pollicemur: 1412 *Katona, Hist.crit.* XII p.116.

appromptuo, -are ad 2: (appromptuo)

Pharetrarios ... semper debitis temporibus appromptuando ... destinare debeant: 1428 *Katona, Hist.crit.* XII p.509. Ut ipsimet Philistaei nostri ... illos etiam pharetrarios seu homines exercituantes ... semper debitis temporibus appromptuando versus et ad illas partes, quas iusserimus, ... sine tarditate et dissimulatione aliquali destinare debeant: 1428 *Katona, Hist.crit.* XII p.509. Vos ad veniendum Budam provisorii de factis regiis unacum aliis fratribus et amicis vestris appromptuandum ... requisierimus: 1474 *Veszpr.okl.* I p.252. Idem subtus eiusdem antiqui loci molendini unum molendinum ubicumque voluerit, appromptuari facere possit per ipsum et suos successores perpetuo possidendum: 1475 *Zimmermann, Urkb.* VII p.64. Soldanus ... se se appromptuans iniit bellum cum Turco: 1517 *Epist.procer.* I p.122.

approximatio, -onis f.

Qui lapides fuerunt ... iniuriosi propter approximationem, quia dicuntur fuisse operimentum eius (sc. S. Stephani protomartyris), quoniam de proximo tangebant eum, ut operimentum: *Serm.Quinqu.* 14 (p.49).

approximo, -are

Et nunc huius rei causa potissime has partes petendo proximavimus: 1414 *Finke, Acta* I p.365. MKLSz I,211, 37-46b.

appugno (vide oppugno)

Nostri ... ductores magna vi quandam hostium arcem appugnare (*sic ed., recte tamen: oppugnare orig. Df 260573 et 280500*) agressi ... sunt: 1521 *Áldásy, Címereslevelek* II p.88.

appunctuo, -are

Post multa praeambula ad pacis tarctatum facientia concepti, praeloquuti, appunctuati fuere et concordati nonnulli articuli concordiam probabiliter inductivi: 1416 *Katona, Hist.crit.* XII p.250. *Zsigm.oklt.* V,205. Duplex

matrimonium ... secundo inter illustriss[imum] d[ominum] Lodovicum, primogenitum nostrum ex una et illustriss[imam] d[ominam] Katherinam posthumam quondam sereniss[imi] principis d[omini] Philippi, felic[is] recordac[ionis] regis quondam Castelle, Legionis et Granate archiducis etc. ... appunctuavimus, conclusimus: 1507 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.524.

apricus, -a, -um [3]

Ad cedenda ligna et evehenda in locis apricis et opacis, ad pascua, ad gramina exportanda et folia stringenda: 1468 Weber, *Suppl.* p.30.

aprodianus, -i m.

Emerico aprodiano meo lego tres florenos auri: 1484 *Veszpr.okl.* I p.270.

aptitudo, -inis f. [5] – *Cum gen rei, ad quam aliquis aptus est:*

Quosque non tam praeteritorum servitorum exhibitio, quantum futurorum impendendi aptitudo regia aestimatione commendabilis repraesentat: 1439 Katona, *Hist.crit.* XII p.905.